
MUNtCtPAL-|DAD DE

REQUINOA @
DECRETO ALCALDICIO N"

REQUINOA,

Esta Alcaldía decretó hoy lo sigu¡ente

VISTOS :

Lo establecido en el artículo 62 del decreto Ley No 3.063 de 1979, modificada por Ley N" 19.338 de fecha
30.05.95 de Rentas Municipales.-
El Decreto Alcaldicio N' 619 de fecha 18 de l\4ayo de 2006, que Aprueba Reglamento que indica.-
El Decreto Alcaldicio N' 620 de fecha 1B de lvlayo de 2006, que Aprueba Ordenanza que indica.-
El Decreto Alcaldicio N' 1063 de fecha 15 de Julio de 2008, que Aprueba Modificación al Reglamento

Mun¡c¡pal para la Celebración de Convenios de Pago por Contribuc¡ones, Permisos y Derechos Municipales
l\ilorosos.-
El Decreto Alcaldicio N" 2533 de fecha 26 de Octubre de 2010, que lvlodifica Ordenanza f\4unicipal para la
Cobranza de Contribuciones, Permisos y Derechos tt/unicipales l,4orosos.-

La Ley No 19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Adm¡n¡strat¡vos que rigen los actos de los

Orqanos de la Adminlstración del Estado.-
El Decreto Alcald¡c¡o N" 2325 de fecha 31 de Jul¡o de 2024, que lnstruye dar Facilidades de Pago a Fer¡as

Libres de Requínoa.
Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N" 19.130 de 1992.

CONSIDERAN DO
a.- La carta solicitud presentada por el Presidente del Sindicato de Trabajadores de Feria Libre de Requínoa,

dirigida al Señor Alcalde, en que solicita Ia posibilidad de fac¡l¡dades de pago hasta en tres cuotas del
permiso enrolado de los soc¡os integrantes del grem¡o, que cuentan con puestos, correspondiente al período

semestral Julio-Diciembre 2024, quien solicita acogerse a convenio de pago de patente comercial morosa.-

b.- EI Convenio de Pago N" 03 de fecha 31 de Julio de 2024, por puesto de permiso enrolado de Feria de

Requinoa, aprobado y celebrado entre la L Municipalidad de Requínoa y la contribuyente persona natural
Sra. Adelina del Carmen Cavieres Llaiquel, Rut. N'8.552.906-4.-

DECRETO :

AUTORIZASE a celebrar convenio de pago por Puesto de Perm¡so Enrolado de
Feria Libre de Requinoa, a la Sra. ADELINA DEL CARMEN CAVIERES LLAIQUEL, RUT' No

8.552.906-4, por el período semestral JULIO-DICIEMBRE 2024, de su giro "VENTA DE ROPA Y OTROS

ACCESORIOS", PUESTO N" 90, con domicilio particular ubicado, en PASAJE SAN JOSE DE LA DEHESA
N' 10, VILLA BUEN SAMARITANO, comuna de Requínoa.

El contribuyente pagará su deuda en el presente convenio, el cual será pagadero en

lres cuotas mensuales, iguales y sucesivas

La celebración del presente convenio, impl¡cará la inmediata suspensión de los
procedimientos de apremio respecto de la deuda en el comprendidas, esta suspensión operará mientras el

deudor se encuentre dando cumplimiento y mantenga vlgente su convenio de pago.

El deudor se comprometerá a pagar oportunam ela est¡pu¡ el
deconvenio. El incumplimiento de estas obligac¡ones será causal suficien la ad del

pago.

ANOTES UESE Y ARCHIVESE

LE IN tvt
S IPAL

WVI\,1/LGE/F o(Ptotp -
DISTRIBUC ION
- Direc. Adm. y Finanzas
- Of¡cina de Partes.
- Depto. de Rentas.
- lnteresada.

oz
5o
l¡l
d.
l¡Jo
ó
o
J

g
L,
z
:

L

?ARIO F¿¡¿

toM

ae
nvent

CALD
MON#crruos

AUTORIZA CONVENIO DE PAGO DE PERfulISO
ENROLADO DE FERIA LIBRE DE REQUINOA.-

0I A00 2021,


